
ZARZĄDZENIE NR 107/2025 
WÓJTA GMINY SPYTKOWICE 

z dnia 10 stycznia 2025 r. 

w sprawie:wprowadzenia Regulaminu Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
(PSZOK) na terenie Gminy Spytkowice 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 zm. ) w związku z art. 3 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 339 ze zm.) Wójt Gminy 
Spytkowice zarządza, co następuje: 

§ 1.  
Wprowadzam Regulamin Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) na 
terenie Gminy Spytkowice, stanowiący załącznik do niniejszego Zarządzenia. 

§ 2.  
Wykonanie Zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Gospodarki Komunalnej 

§ 3.  
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
   

Wójt Gminy Spytkowice 
 
 

mgr Krzysztof Byrski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1ADDBE7-2B48-4074-AB6A-4B21E024E0BE. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 107/2025 

Wójta Gminy Spytkowice 

z dnia 10 stycznia 2025 r. 

Regulamin Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) dla mieszkańców 
Gminy Spytkowice 

§ 1.  
1. Regulamin określa szczegółowe zasady funkcjonowania Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych (dalej jako: PSZOK) na terenie Gminy Spytkowice 
  

§ 2.  
1. PSZOK zorganizowany i prowadzony jest przez Urząd Gminy Spytkowice pod adresem 

ul. Zamkowa 57, 34-116 Spytkowice. 
2. PSZOK czynny jest 5 dni w tygodniu: w poniedziałek, wtorek i czwartek w godzinach od 7.30 do 

15:30, w III środę miesiąca od 7.30 do 19.00, w pozostałe środy w godzinach od 7.30 do 17.00, 
oraz w piątek w godzinach 7.30 do 14.00, z wyjątkiem świąt i dni wolnych od pracy. 

3. W uzasadnionych przypadkach przyjmowanie odpadów komunalnych może być okresowo 
wstrzymane o czym mieszkańcy będą wcześniej poinformowani. 

4. Przyjęcia odpadów dokonuje upoważniony pracownik PSZOK. 

§ 3.  
1. Odpady przyjmowane są do PSZOK od właścicieli, współwłaścicieli, użytkowników wieczystych, 

najemców, dzierżawców oraz zarządców nieruchomości położonych na terenie Gminy Spytkowice, 
a także od osób posiadających inne tytuły prawne do wyżej wskazanych nieruchomości oraz od 
osób czasowo przebywających na ich terenie. 

2. PSZOK przyjmuje odpady komunalne w ramach uiszczonych do Urzędu Gminy Spytkowice opłat 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi zgodnie ze złożoną deklaracją. 

3. Osoby, o których mowa w ust. 1 dostarczają odpady do PSZOK we własnym zakresie i na własny 
koszt. 

4. PSZOK przyjmuje wyłącznie odpady komunalne, tj. odpady wytworzone i dostarczone 
samodzielnie z nieruchomości znajdujących się na terenie Gminy Spytkowice. 

5. Do PSZOK przyjmowane są wyłącznie odpady zebrane w sposób selektywny oraz dostarczone 
w sposób umożliwiający ich selektywne odbieranie. Nie przyjmuje się odpadów pochodzących 
z działalności gospodarczej, w stosunku do których obowiązują odrębne przepisy  w zakresie 
gospodarowania. 

6. Odpady dostarczone do PSZOK powinny być posegregowane oraz właściwie zabezpieczone, 
nie mogą być zmieszane, ani zanieczyszczone. 

7. PSZOK przyjmuje następujące rodzaje odpadów komunalnych: 
a) papier, 
b) metal, 
c) tworzywa sztuczne, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1ADDBE7-2B48-4074-AB6A-4B21E024E0BE. Podpisany Strona 1



d) opakowania wielomateriałowe, 
e) szkło, 
f) odzież i tekstylia, 
g) przeterminowane leki i chemikalia, 
h) zużyte baterie i akumulatory, 
i) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
j) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 
k) odpady budowlane i rozbiórkowe (wyłączając azbest), 
l) zużyte opony, 
m) odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone 
n) popiół z palenisk domowych 

§ 4.  
1. Prowadzący PSZOK jest zobowiązany zweryfikować dostarczane odpady komunalne 

uwzględniając kryterium selektywnej zbiórki zgodnie z § 3 niniejszego Regulaminu, 
2. Odpady przyjmowane będą w każdej ilości, jednakże w przypadku gdy ilość dostarczonych 

odpadów lub ich typ wskazywać będzie na pochodzenie z innego źródła niż wytworzone na terenie 
nieruchomości zamieszkałej, pracownik PSZOK może żądać wskazania pochodzenia odpadów, 
a także odmówić ich przyjęcia do czasu wyjaśnienia źródła ich pochodzenia. 

3. Odpady przyjęte do PSZOK zostają zważone na legalizowanej wadze znajdującej się na 
wyposażeniu PSZOK. 

4. Prowadzący PSZOK odmówi przyjęcia odpadów nie spełniających wymogów niniejszego 
Regulaminu, w szczególności: 

a) odpadów zebranych nieselektywnie, 
b) odpadów dostarczonych w sposób nieselektywny, 
c) odpadów od osób fizycznych w rodzaju i ilościach wskazujących na pochodzenie 

z innego źródła niż gospodarstwo domowe, 
d) odpadów nie będących odpadami komunalnymi, tj. wytworzonych w ramach prowadzonej 

działalności gospodarczej, 
e) odpadów niebezpiecznych poza wymienionymi w § 3 pkt g, h, i. 

5. W przypadku odmowy przyjęcia odpadów określonych w pkt 4 osoba dostarczająca odpady jest 
zobowiązana do ich natychmiastowego zabrania oraz zagospodarowania w sposób zgodny 
z wymogami przepisów prawa ochrony środowiska i ustawy o odpadach. 

§ 5.  
1. Obsługujący PSZOK prowadzi ewidencje odbieranych odpadów z uwzględnieniem rodzaju 

i ilości odpadu oraz pełnych danych adresowych nieruchomości, z których są dostarczone 
poszczególne odpady segregowane. 

2. Prowadzący PSZOK przyjmując odpady sporządza dokument potwierdzający dostarczenie 
odpadów wg wzoru stanowiącego załącznik do regulaminu,  zawierający w szczególności: 

a) imię i nazwisko osoby dostarczającej odpady oraz osoby reprezentującej PSZOK, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1ADDBE7-2B48-4074-AB6A-4B21E024E0BE. Podpisany Strona 2



b) adres nieruchomości, z której pochodzą odpady, 
c) rodzaj dostarczonych odpadów, 
d) masę dostarczonych odpadów, 
e) datę dostarczenia odpadów, 
f) klauzulę: ”Oświadczam, że dostarczone przeze mnie odpady zostały wytworzone we własnym 

zakresie przez osoby zamieszkujące wskazane wyżej gospodarstwo domowe 
i pochodzą z tego gospodarstwa domowego”, 

g) własnoręczne czytelne podpisy osoby dostarczającej odpady. 
  

§ 6.  
1. Dostarczający odpady może wjechać pojazdem na teren PSZOK wyłącznie po udzieleniu zgody 

przez obsługę PSZOK oraz zaparkować w miejscu wskazanym przez obsługę PSZOK. 
2. Osoby niepełnoletnie mogą przebywać na terenie PSZOK jedynie pod opieką osoby dorosłej. 
3. Osoby przebywające na terenie PSZOK obowiązane są do przestrzegania zaleceń obsługi PSZOK, 

w szczególności w zakresie miejsca złożenia odpadów, sposobu poruszania się po terenie PSZOK 
oraz zachowania wymogów bezpieczeństwa. 

4. Na terenie PSZOK obowiązuje bezwzględny zakaz palenia oraz używania źródeł otwartego ognia. 
5. Korzystający z PSZOK zobowiązani są do bezwzględnego przestrzegania niniejszego Regulaminu. 

  

§ 7.  
Dodatkowe informacje o pracy Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych można uzyskać: 

1) w Referacie Gospodarki Komunalnej pod numerem telefonu 33 8791 695 
2) w Urzędzie Gminy w Spytkowicach pod numerem telefonu  33 8791820, 33 8791 876 wew.31. 
  
  

   
Wójt Gminy Spytkowice 

 
 

mgr Krzysztof Byrski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1ADDBE7-2B48-4074-AB6A-4B21E024E0BE. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 

Regulaminu Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) 
Potwierdzenie dostarczenia odpadów do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych 
w Gminie Spytkowice ( Spytkowice ul. Zamkowa 57) 

Pan/Pani................................................................................................………………………. 
(imię i nazwisko osoby dostarczającej odpady) 
dostarczył/a w dniu ............................................... 202…. r. do PSZOK zebrane selektywnie odpady 

komunalne następującego rodzaju: 
Rodzaj odpadu  Ilość ( /kg) 

Odpady ulegające biodegradacji ze szczególnym 
uwzględnieniem bioodpadów, w tym odpadów zielonych 
(liście, skoszona trawa, inne odpady roślinne)  

 

Przeterminowane leki (opakowania po lekarstwach)   
Zużyte baterie i akumulatory   
Zużyty kompletny sprzęt elektryczny i elektroniczny 
(kompletny sprzęt AGD/RTV, rtęciówki, żarówki, 
świetlówki)  

 

Meble i inne odpadywielkogabarytowe (wersalki, regały 
itp.)  

 

Odpady budowlane i rozbiórkowe (gruz z drobnych prac 
remontowych  

 

Zmieszane odpady budowlane z drobnych robót 
remontowych  

 

Zużyte opony   
Papieru tektura   
Szkło   
Metale, tworzywa sztuczne i odpady wielomateriałowe   
Ubrania, tekstylia  
Popiół z palenisk domowych  

pochodzące z nieruchomości zamieszkałej położonej 
w ................................……………………………… 

……………………………………………………………...…………………………………………
…………….. 

(adres nieruchomości, z której pochodzą odpady) 
1. Oświadczam, że dostarczone przeze mnie odpady zostały wytworzone we własnym zakresie przez 

osoby zamieszkujące wskazane wyżej gospodarstwo domowe I pochodzą z tego gospodarstwa 
domowego. 

2. Zapoznałem się i akceptuję warunki regulaminu PSZOK 
..................................… 
(podpis oddającego odpady) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1ADDBE7-2B48-4074-AB6A-4B21E024E0BE. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 107/2025 WÓJTA GMINY SPYTKOWICE z dnia 10 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Regulamin Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) dla mieszkańców Gminy Spytkowice
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3
	ust. 6 w zał.1 § 3
	ust. 7 w zał.1 § 3
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 7
	lit. b w zał.1 § 3 ust. 7
	lit. c w zał.1 § 3 ust. 7
	lit. d w zał.1 § 3 ust. 7
	lit. e w zał.1 § 3 ust. 7
	lit. f w zał.1 § 3 ust. 7
	lit. g w zał.1 § 3 ust. 7
	lit. h w zał.1 § 3 ust. 7
	lit. i w zał.1 § 3 ust. 7
	lit. j w zał.1 § 3 ust. 7
	lit. k w zał.1 § 3 ust. 7
	lit. l w zał.1 § 3 ust. 7
	lit. m w zał.1 § 3 ust. 7
	lit. n w zał.1 § 3 ust. 7


	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	lit. a w zał.1 § 4 ust. 4
	lit. b w zał.1 § 4 ust. 4
	lit. c w zał.1 § 4 ust. 4
	lit. d w zał.1 § 4 ust. 4
	lit. e w zał.1 § 4 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	lit. a w zał.1 § 5 ust. 2
	lit. b w zał.1 § 5 ust. 2
	lit. c w zał.1 § 5 ust. 2
	lit. d w zał.1 § 5 ust. 2
	lit. e w zał.1 § 5 ust. 2
	lit. f w zał.1 § 5 ust. 2
	lit. g w zał.1 § 5 ust. 2


	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6
	ust. 5 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 7
	pkt 2 w zał.1 § 7


	Załącznik 1 do Załącznika 1
	ust. 1 w zał.1 do Załącznika 1
	ust. 2 w zał.1 do Załącznika 1



